credi potuisse gestum sup symbo-
nem magi in incantatōib⁹ suis.
que de eo narrātur. Si nihil ho-
rum pot dyabolus facere nisi deo
primitente q̄ cum angelis suis bo-
nis frequenter reprimit maliciam
eius decipe nos et nocere querētis
Ubi dicit Aug⁹ loquens de male-
ficiis. Hisunt q̄ pmissū dei elemē-
ta peccati homin⁹ mentes perturbat
minus confidētius in deo. xxvi. q.
q̄nta. nec mir⁹. Hor⁹ etiam opati-
one p maleficā artē fit q̄nd⁹ ut vir-
nō possit videre yxorē et ecōuerso.
et hoc p imutatōem fantasie repre-
sentādo ei tales ut rē odibilem et
horribile. Ipse etiam dyabolus vigi-
lantib⁹ et dormīentibus suggredit re-
pītationes turpiū fantasie ad deci-
piēdum et inducēdum ad malum.
Tertia q̄ peccatum nō constituit in
imaginatione sed in voluntate. ideo
ex hmoi fantasij p dyaboluz sug-
gestis et alterationibus varijs hō
nō peccat nisi voluntate p pria p ch-
ato assentiat. Secunda sententia
ad idēz modernoz doctoroz decla-
rantes primo qd sit p̄stigium et q̄t
modis demon pot hmoi illusioes
causare. Hic nota q̄ Anthoni⁹ al-
legat ea que in p̄cedenti. q. ix. tacta
sunt. vii non ē opus illa renouare.
Tertia sententia est sancti Tho. et
est responsua sup argumētū quo
querit vbi sit illa forma bestie que
videt. Aut in sensu. aut in re aut in
aere circūstante. et talis. q̄ illa for-
ma bestie q̄ videtur nō est nisi i scien-
ti primo interiori et p forte imagi-
natiōem resultat in sensum extero

rem quodāmō. et q̄ ibi sit p̄ p de-
monis opatōem configere dul̄pr.
Uno mō ut spēs aialum dicam⁹
que sunt in thesauro imaginatiois
referuate fluant opatōem demonū
ad organa sensuū interiori. sic et ā
in sonno p̄stigit p̄ supra decla-
ratū est. Et iō quando ille spēs co-
tingit organa sensus exterioris.
puta visus videtur ac si essent res
p̄ntes extra. et actu sentirent. Alius
modus pot esse ex imutatōem or-
ganorū interiori q̄bus mutat⁹ fal-
litur sensus iudicij. sicut ptz in eo
qui habet gustū corruptū cui oia
dulcia videtur amara. et parū dis-
sert a prio. Hoc at facere p̄nt etiā
hoies p̄tute quarūdam rerum na-
turalium. sicut ad vaporatōez cu-
iisdam fumi tristes domus vidē-
tur serpentes. et multa expimenta
hui⁹ inveniuntur v̄s tactū est.

Solutōnes argumētōz

Dargumē

ta ptz ad primū q̄ textus il-
le sepe allegat⁹ et male intelligit.
Nā quo ad hoc q̄ loq̄tur de trās/
formatōne in aliā spēm vel sil. tu/
dinem declaratum ē qualiter hoc
fieri pot p̄stigiosa arte. Sed quo
ad hoc q̄ dicit q̄ nō possit fieri ali-
qua creatura p̄tute demonis si ca-
pitur fieri pro creari. manifestū est
q̄ nō. si vero capitur fieri pro natu-
rali productōne sic certum ē q̄ pos-
sunt facere aliquas creaturas imp-
fectas qd̄ qualiter sit declarat san-
ctus Tho. vbi supra. Nā dicit. q̄
oēs transmutatōnes corporū re-

rum que p̄nt fieri per aliquas virtutes naturales ad quas pertinet semina que in elem̄tis huius mundi inueniuntur puta in terra vel aqua sicut relinquit sua semina serpentes et rane et his semina possunt fieri per operationes demonum hominibus seminibus adhibitis sicut eis aliqua res transmutata in serpentes vel ranas que non putrefactoem generari possunt. Ille vero transmutatioes corporalium rerum que non possunt virtute nature fieri nullo modo operatōne demonum sūm rei veritatem perfici possunt sicut quod corpus humanae mutetur in corpus bestie aut quod corpus mortui renascatur quod si fieri videatur a parentia est prestigiosa aut dyabolus in assumpto corpore se agitat coram homib⁹ fortificantur ista. Nam Albertus in libro animalibus ubi querit. In demones seu etiam dicamus malefici possunt facere vere animalia. Respondit quod sic deo permittente et hoc quo ad imperfecta animalia sed non possunt in instanti sicut deus facere sed motu quodam hz subito sicut per actum de malis Etodi vii supra ista. Vloca ut pharao sapientes dicit Demones discurrunt per mundum et colligunt diversa semina et ex adaptione p̄nt prorūpere diuerse sp̄ces Et gloria ibide sic dicit. Dū per incantationē demonū malefici aliqd effice re conant discurrunt per mundum et semina subito ex eo de quibus hoc agitant afferunt et sic ex illis permittente deo nouas sp̄ces rez producunt Hec etiam supius tacta sunt. Et ubi si

difficultas subviretur An talia facta demonū essent opera mirabilia dicenda. Responso patuit ex precedentibus quod etiam demones aliquia vera miracula facere possunt ad quod virtus nature particularis se extendere potest. Et hz talia sunt vera non tamē ad veri cognitionem ab eo siunt sicut quem sensus organa antropi p̄nt dicunt signa medacia quod ad seductionē hominum fūt. Pater et solutio ad aliud argumentum de subiecto forme dicamus. Bestie forma quod videtur non est in aere nec in ipso re: vt patuit hz in ipso sensu. put ex scriptura sancti Thome. ut supius declaratū est. Ad illud quod omnes passum mouet ab actuō sibi proportionato concedit. Et quando subinfertur. quod forma illa que videtur non potest esse obiectum originans actuū seu elicens eo quod a nulla resumatur. Dicitur quod immo a re quod a specie sensibili in imaginatione reseruata quam evadere potest et imaginatiōne seu etiam sensitivae potentie offerre potest ut dictum est supra. Ad ultimum dicendum. quod demon non imutat potestiam sensitivam et imaginatiōnem se ei obiectando ut ostendit est. hz eam transmutando non quidem alterando nisi quantum ad motū localem quia non potest de se impri mire nouas species ut dictum est imutat autem transmutando id est localiter mouiendo. et hoc iterū scit non substantia organi dividendo ut sic consequatur sensus doloris sed mouendo spiritus et humores. Quādū iterū obiectat. quod sequeret quod hz